1

2023年１月31日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  遠北 光彦

（コード番号 9044 東証プライム市場）

問合せ先 総務広報部長  新階 寛仁

（TEL. 06-6644-7125）

社長交代（代表取締役の異動）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり社長の交代（代表取締役の異動）を決議いたしましたので、

お知らせいたします。なお、代表取締役の異動（新社長の代表取締役への就任）につきましては、正式には本年

６月開催の第106期定時株主総会及びその後に開催の取締役会において決定する予定であります。

記

１．交代の理由

   新たな経営体制のもと、中期経営計画「共創140計画」の実現に向け、構造改革を強力に推進し、持続的成

長と企業価値の向上に向けて、経営体制の一層の強化・充実をはかるものであります。

２．交代の内容

氏名 新役職名 旧役職名 異動年月日（予定）

岡嶋 信行

社長兼ＣＯＯ 上席執行役員 2023年４月１日

代表取締役社長兼ＣＯＯ 社長兼ＣＯＯ
定時株主総会開催日

（2023年６月予定）

遠北 光彦 代表取締役会長兼ＣＥＯ 代表取締役社長兼ＣＥＯ 2023年４月１日

2

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

岡嶋 信行

（1966年８月10日生）

1989年４月 当社入社

2014年６月 熊野交通株式会社取締役社長

2017年６月 当社運輸部長

2020年６月 当社執行役員

2020年６月 当社鉄道営業本部副本部長（現）

2021年６月 当社上席執行役員(現）

2021年６月 当社運輸車両部長（現）

2,700株

以 上